PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    28    декабря 2019   года   №   4040
	Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты), по содействию увеличения числа предпринимателей и стимулированию самозанятых граждан к регистрации на территории муниципального образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации мер, по содействию увеличения числа предпринимателей и стимулированию самозанятых граждан к регистрации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2020-2022 году, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по содействию увеличения числа предпринимателей и стимулированию самозанятых граждан к регистрации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2020-2022 году (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на стимулирование самозанятых граждан к регистрации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» от 07 ноября 2019 года №3420 признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы администрации                                                                                                     А.Н.Соклаков
Исп. Родыгина Е.В. (37-745)
Разослано: дело-2,  отд. ЭПиПД-1, УГЗМИ-1, ИФНС по Приозерскому району-1, Фонд развития бизнеса-1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

                                                                                                                                                                                              от 28 декабря  2019 года № 4040

(Приложение )

План мероприятий (дорожная карта)
по содействию увеличению числа предпринимателей и стимулированию самозанятых граждан к регистрации

                                            на территории Приозерского муниципального района на 2020-2022 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение совместных совещаний с ИФНС России по Приозерскому району Ленинградской области и филиалом ГБУ «Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных услуг» «Приозерск» по вопросу взаимодействия в целях содействия увеличению числа предпринимателей и стимулирования самозанятых граждан к регистрации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2020-2022 г.г.

	Проведение не менее двух совещаний в год
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ИФНС Росии по Приозерскому району

Ленинградской области

Филиал ГБУ «Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных услуг» «Приозерск»

	2.
	Проведение информационной кампании совместно с ИФНС России по Приозерскому району Ленинградской области и филиалом ГБУ «Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных услуг» «Приозерск» по популяризации «самозанятости» и стимулированию самозанятых граждан к регистрации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	     2020-2022 г.г.

	Размещение информационных материалов на официальных сайтах и в СМИ, проведение семинаров
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ИФНС России по Приозерскому району

Ленинградской области

Филиал ГБУ «Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных услуг» «Приозерск»

МКК «Фонд Развития бизнеса»

	3
	Проведение заседаний координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства в Приозерском районе.
	      2020-2022г.г

	Проведение не менее двух заседаний в год
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	4.
	Предоставление информационных и консультационных мер поддержки гражданам и  субъектам МСП
	2020-2022 г.г.

	 2020год-1323 безвозмездных консультаций

 2021год-1328 безвозмездных консультаций

 2022год-1350 безвозмездных консультаций
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

МКК «Фонд Развития бизнеса»

	5
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства Приозерского муниципального района, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности
	2020-2022 г.г

	2020год-не менее 3 субсидий;

2021год- не менее 3 субсидий;

2022год-в случае предоставления софинансирования из областного бюджета -не менее 3 субсидий.

	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	6.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства: предоставление в аренду зданий, помещений и другого имущества для организации и ведения предпринимательской деятельности

	2020-2022 г.г.
	Предоставление муниципального имущества в аренду на льготных условиях от общего количества имущества , включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для субъектов малого исреднего предпринимательства

22020год-не менее 70% 2021год-не менее 70%

2022год- не менее 70%
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области